



## § 14

### Svar på skrivelse från Liberalerna (L) om barngruppernas storlek och personaltäthet i förskolan

#### Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från (L) om barngruppernas storlek och personaltäthet i förskolan.

#### Ärendet

Vid nämndens sammanträde den 22 mars 2018 inkom Liberalerna (L) med skrivelsen: *Utred varför barngruppernas storlek ökat och personaltätheten minskat i förskolan*. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Förvaltningen kan konstatera att barngruppernas storlek och personaltätheten i förskolan har varierat under de senaste åren men har inte överskridit kommunfullmäktiges mål. Vidare ser förvaltningen en minskning av antalet barn med deltidskontrakt sedan reformen om att barn till föräldralediga vårdnadshavare har rätt att gå heltid i förskolan. Förvaltningen kan inte se att barngruppernas storlek har ökat i och med reformen, men däremot har det medfört att förskolorna har behövt se över schemalaggnings av personalens arbetstider för att täcka behovet under dagen.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 23 april 2018  
Dnr 1.1.-208/2018

#### Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### Särskilt uttalande

Ledamoten Urban Rybrink (L)

”Liberalerna konstaterar att farhågor vad gäller barngrupperna i förskolan besannats med den politik den röd-grön-rosa majoriteten bedriver. Rätten till heltid på förskolan för det äldre syskonet även för de som är föräldralediga har lett till ett ökat tryck på förskolan utan att motsvarande resurser tilldelats. Personalsituationen har därmed blivit



ytterligare ansträngd. Under 2017 fick förskolan dessutom känna på den lägsta resursökningen till förskolan på många år, dvs ända sedan de rödgröna hade makten i en tidigare period.

Liberalerna kommer att fortsätta bevaka förskolan och i majoritet se till att förskolan får de resurser som behövs samt arbeta för att rätten till heltid på förskola för äldre syskon återställs till 30 timmar för de som är föräldralediga. ”